
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 41 
Data 08-05-2012 

OGGETTO: "MEETING INTERNAZIONALE DI 
ATLETICA LEGGERA - SDL COOMPEED GOLDEN 
GALA 2012". PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO DA 
PARTE DEI GIOVANI CARINARESI. 

 
L’anno duemiladodici , il giorno otto del mese di Maggio , alle ore 17:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
 
X 
 
X 
X 
X 

 
X 
 
X 
 
 
 

      

 

  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

   



Comune di Carinaro 

  
Proposta di delibera 

  

Oggetto: “Meeting Internazionale di Atletica Leggera – SDL Coompeed Golden 
Gala 2012”. Partecipazione all’evento da parte dei giovani Carinaresi. 

                                                                                           
Su proposta dell’Assessore allo Sport Francesco Moretti 

                                                                                               
Premesso che:  

1.     la Federazione Italiana di Atletica Leggera con sede in Roma alla Via Flaminia 
Nuova con nota del 20.02.2012 ha invitato il Comune di Carinaro all’evento 
sportivo “Meeting Internazionale di Atletica Leggera – SDL Coomped Golden 
Gala 2012”; 

2.     è stato per la necessaria collaborazione coinvolto anche il Forum dei Giovani il 
cui Presidente  con nota del 23.04.2012, registrata al n. 2999 del protocollo 
dell’Ente,  ha comunicato che per partecipare alla trentaduesima edizione del 
“Meeting Internazionale di Atletica Leggera – SDL Coompeed Golden Gala 
2012” presso lo Stadio Olimpico di Roma; 

- occorrebbero: 
-         n° 2 Pulmann da posti 50/55 l’uno; 
-         Locandine e manifesti per pubblicizzare l’iniziativa; 
-         Copertura assicurativa dei giovani partecipanti;  
3. l’Amministrazione di Carinaro vista l’importanza della manifestazione del 
31.05.2012, intende aderire favorendo la massima partecipazione dei giovani 
interessati e dunque estendere la partecipazione anche agli studenti della Scuola 
Media e ai giovani delle varie associazioni che faranno pervenire la loro adesione 
nei modi e tempi che saranno resi pubblici con manifesti e pubblicazione sul sito 
dell’Ente; 
4. la spesa preventiva per tale partecipazione è di €. 2.400,00 IVA compresa; 
5. il Comune di Carinaro intende aderire all’evento a cui partecipano i migliori 
atleti del mondo e il campione della velocità U. Bolt nell’ambito della propria 
programmazione in favore dei giovani e perché ritiene che lo sport abbia un’alta 
valenza sociale ed educativa; 

  
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    

PROPOSTA DI DELIBERA 
  
1.     Approvare la partecipazione dei giovani di Carinaro che mostrino interesse  a 

partecipare all’iniziativa “Meeting Internazionale di Atletica Leggera – SDL 



Coompeed Golden Gala 2012” presso lo Stadio Olimpico di Roma che si terrà il 
giorno 31 Maggio 2012 facendo pervenire la propria adesione secondo le modalità 
che saranno indicate con manifesti e sul sito web comunale; 

2.     Demandare al responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione degli atti 
conseguenziali della presente deliberazione, con impegno di spesa per €. 2.400,00 
IVA inclusa al cap. 2002 del P.E.G. 2012 in corso di elaborazione necessari per 
assicurare la partecipazione dei giovani carinaresi. 

Carinaro  08 Maggio 2012 
                                                                                 L’Assessore allo Sport 
                                                                                      Francesco Moretti 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
Oggetto: 

“Meeting Internazionale di Atletica Leggera – SDL 
Coompeed Golden Gala 2012”. Partecipazione all’evento da 
parte dei giovani Carinaresi.. 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 2° comma, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante 

Carinaro, lì   08.05.2012 

    Il Dirigente dell’area amministrativa f.f. 

    (dott.ssa Giovanna Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante  in questa fase del procedimento 

  

Carinaro, lì   08.05.2012 Il Responsabile 
delServizio 

(Elena Barbato)   

      
            

  



  

  
  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; 
  
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 

  
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
  
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata 
dall’Assessore allo Sport Francesco Moretti, relativa all’argomento indicato in 
oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente 
richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
  
DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione degli 
atti conseguenziali della presente deliberazione. 
  
DI DICHIARARE a seguito ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato 
con D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
Il Segretario Comunale, attesta: 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
     
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


